1

（財）財務会計基準機構会員

2008 年 1 月 31 日
各  位

株 式 会 社  メ イ テ ッ ク
代表取締役社長  西 本  甲 介
東京都港区赤坂 8 丁目 5 番 26 号

（コード番号 9744 東証・名証第一部）
（URL  http://www.meitec.co.jp）

問 合 せ 先  取 締 役  村 山 敏 彦
（ TEL 03 – 5413 – 2633 広報部 ）

グループ会社の組織再編（連結子会社間の事業譲渡・合併）に関するお知らせ

当社は、当社グループにおけるエンジニアリングソリューション事業の組織再編（連結子会社間
の事業譲渡・合併）を行うこととしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. グループ会社における組織再編（連結子会社間の事業譲渡・合併）の内容

当社グループにおいて、現在複数社で事業運営している、エンジニアリングソリューショ
ン事業における電子機器開発およびプリント基板関連事業の再編、統合による顧客へのサ
ービス向上を目的に、当社の連結子会社であるアイエムエス株式会社の一部門の事業を
当社の連結子会社である株式会社メイテックグローバルソリューションズに事業譲渡の上、
当社の連結子会社であるアポロ技研株式会社と事業統合を行います。

なお、本件は当社の連結子会社間での事業譲渡および合併であるため、2008年3月期
連結業績の見通しについては変更ありません。

2. 事業譲渡について

(1) 事業譲渡の内容

当社の連結子会社であるアイエムエス株式会社のボードソリューション事業*1を当社の
連結子会社である株式会社メイテックグローバルソリューションズに事業譲渡いたします。

*1 ボードソリューション事業：プリント基板の実装設計、製造ソリューション事業

(2) 事業譲渡期日

2008年2月1日（予定） 事業譲渡期日（効力発生日）

3. 合併について

(1) 合併の内容

当社連結子会社であるアポロ技研株式会社を存続会社とし、アイエムエス株式会社を消
滅会社とする合併を行います。

(2) 合併期日
2008年2月28日（予定） 合併承認臨時株主総会（アポロ技研、アイエムエス）
2008年4月1日（予定） 合併期日（効力発生日）

(3) 合併比率

アイエムエス株式900株に対してアポロ技研株式340株を交付します。

2

（財）財務会計基準機構会員

4. 組織再編（連結子会社間の事業譲渡・合併）対象会社の概要 （2008年1月31日現在）

商号
株式会社メイテックグローバルソリューションズ

＜事業譲渡（受）会社＞

主な事業概要
企業に対する受託開発サービス、輸出入業務、コンサルタント業

務、職業紹介事業及び労働者派遣法に基づく労働者派遣事業等

設立日 2003 年 4 月 1 日

代表者 福田 完次

会社所在地 東京都中央区銀座 3-10-7

資本金 275 百万円

資本構成 メイテック 100％出資

商号 アポロ技研株式会社＜存続会社＞

主な事業概要
電子機器開発に関する総合的な技術支援・開発、および

プリント基板・オリジナル製品の設計・開発・製造・販売

設立日 1978 年 8 月 2 日

代表者 杉山 信行

会社所在地 神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎南 2-6-25

資本金 311 百万円

資本構成 メイテック 51％出資

商号 アイエムエス株式会社＜事業譲渡（渡）会社、消滅会社＞

主な事業概要
プリント基板の実装設計・製造

コンサルティング、ソフト開発、ハード設計・製造

設立日 1983 年 9 月 1 日

代表者 上山 幸雄

会社所在地 神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎南 2-6-25

資本金 10 百万円

資本構成 メイテック 100％出資

5. 組織再編（連結子会社間の事業譲渡・合併）当事会社3社の最近3年間の業績

商号 株式会社メイテックグローバルソリューションズ

事業年度 2005 年 3 月期 2006 年 3 月期 2007 年 3 月期

売上高（百万円） 175 194 337

営業利益（百万円） -1 -70 -85

商号 アポロ技研株式会社（連結）

事業年度 2005 年 5 月期 2006 年 3 月期 2007 年 3 月期

売上高（百万円） 1,326 1,022 1,478

営業利益（百万円） 54 -111 21

商号 アイエムエス株式会社

事業年度 2005 年 3 月期 2006 年 3 月期 2007 年 3 月期

売上高（百万円） 384 400 409

営業利益（百万円） 17 19 4

以上